
Si  374/2023 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Okresního soudu ve Znojmě podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

o činnosti Okresního soudu ve Znojmě v oblasti poskytování informací v roce 2023 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Okresní soud ve Znojmě jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), zveřejňuje podle § 18 

odst. 1 zákona tuto Výroční zprávu za rok 2023. 

 

Okresní soud ve Znojmě obdržel v období od 1. ledna do 31. prosince 2023 celkem 110 

písemných žádostí o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Z tohoto počtu bylo podáno 93 žádostí od fyzických osob a 17 žádostí od osoby právnické. 

Oproti roku 2022 došlo ke snížení nárůstu o 28 žádosti. 

 

Ve všech případech byly žádosti vyřízeny v zákonem stanovené lhůtě.  

 

Z celkového počtu 110 žádostí bylo: 

93 žádostem vyhověno zcela 

11 žádostí bylo odmítnuto dle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb.  
(z toho třem žádostem bylo částečně vyhověno a částečně byly odmítnuty dle § 15 odst. 1 z.č. 106/1999 Sb.) 

3 žádosti byly odloženy dle § 17 odst. 5 zák. č. 106/1999 Sb.  
(z toho jedné žádosti bylo částečně vyhověno a částečně byla odložena dle § 17 odst. 5 z.č. 106/1999 Sb.) 

1 žádost byla odmítnuta dle § 14 odst. 5 písm. a) zák. č. 106/1999 Sb. 

1 žádost byla odmítnuta dle § 14 odst. 5 písm. b) zák. č. 106/1999 Sb. 

1 věc není dosud skončena, trvá lhůta k úhradě poplatku za vyřízení věci 

 

V uvedeném období nebyl vydán žádný rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace § 18 odst. 1 písm. c)  zák. 106/1999 Sb. 

 

V roce 2023 neprobíhá vůči Okresnímu soudu ve Znojmě řízení o sankcích za nedodržování 

tohoto zákona. Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace byla podána v jednom 

případě, skončena byla potvrzením postupu Ministerstvem spravedlnosti ČR. 

 

V souvislosti s vyřizováním žádostí o informace byla v roce 2023 třem žadatelům vypočítána 

náhrada nákladů vzniklých v souvislosti s poskytnutím požadované informace.  Zpoplatnění 

bylo vypočítáno v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 

286/2011-OT-OS.  Poplatky uhrazeny nebyly. 

 

Ostatní žádosti o informace, které nebyly podány podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podněty a stížnosti byly operativně 

vyřizovány v průběhu sledovaného období.  

 

 

Ve Znojmě dne 31. prosince 2023  

 

                                                                                                 JUDr. Ing. Lucie Štětinová, v.r.  

                                                                                     předsedkyně Okresního soudu ve Znojmě  


